Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 9/2015

Exmº Sr. Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja realizada a cessão da represa pch São Pedro
para a criação de peixe no sistema de gaiola

O objetivo desta proposição é incentivar a criação de peixes de água doce, é uma alternativa para
o processo de complementação de renda das famílias uma vez que a piscicultura representa uma
excelente alternativa e ótima oportunidade de negócio diante da demanda desse alimento.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2015.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/